
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

３市１町の首長による伊勢志摩共同アピール（４月２７日） 

      

 

 

 

４月１６日に「緊急事態宣言」が対象地域を全国に拡大して発出されました。また、同日、市内に

おいて初めて感染者が確認されております。その後、市内での感染は確認されておりません。また、

濃厚接触者、医療機関等関係者のみなさんについてもＰＣＲ検査を実施し、全て陰性でした。 

市内で感染が確認されたことで、不安を感じる方もいらっしゃると思いますが、私から市民の皆さ

まへ３つのお願いがあります。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

今まさに、我々の地域の力が問われています。 

市民の皆さまの一つひとつの取り組みが感染拡大防止につながります。 

市においても、三重県や保健所と協力して、新型コロナウイルス対策に取り組 

んでまいります。 

     一日も早い収束に向け、この難局を共に乗り越えてまいりましょう。 

令和２年５月３日 

志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部長      

志摩市長 竹内 千尋 

このチラシに関するお問い合わせは健康推進課（0599-44-1100）まで 

不要不急の外出を控えていただき、なるべくお家でお過ごしください。 

特に他地域への移動は自粛をお願いします。三重県においても、県外から出張、帰省さ 

れた方の感染が確認されておりますので、帰省等についても自粛をお願いします。 

手洗い、咳エチケットの徹底や部屋の換気などを行っていただくとともに、免疫力を高

めるために十分な睡眠と栄養のある食事をとるようにしてください。また、普段から、

３密（換気の悪い《密閉空間》、多数が集まる《密集場所》、間近で会話や発声をする《密

接場面》）を避けるよう心がけてください。 

不確かな情報を安易に信用せず、他者への思いやりの気持ちを忘れないよう、常に落ち

着いた行動をお願い申し上げます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

志摩医師会会長 日比 秀夫 
 政府より緊急事態宣言が出され、これまでの日常生活ががらりと変わり、不安やストレ

スを抱えていらっしゃる方も多いと思います。根拠のない情報がテレビやＳＮＳで拡散さ

れ、それに伴う混乱も起こっています。不安感は信頼できる人と共有すると気持ちが軽く

なることもあります。志摩医師会も地域医療を守れるよう尽力してまいります。今が正念

場です。力を合わせてこの難局を乗り越えて参りましょう。 

観光協会会長 西尾 新  
 志摩市民の皆様、今、何より大事なことは、命を優先することです。 
 自宅で待機していただき、人に会うことを避け、おうちで楽しむことを考えていただき

たいと思います。観光業界も自粛や休業を余儀なくされております。日本サーフィン連盟

は自ら先がけてサーフィンの自粛を呼び掛けております。市外の皆様におかれても、感染

をしない、拡げないことを優先し、今は志摩市への来訪について、自粛をお願いしたいと

思います。 

商工会会長 出口 勝美 
 今回の新型コロナウイルス感染症の影響により、商工業者は大きな打撃を受けておりま

す。特に食材、リネンなど観光に関わる業種についての影響が大きく、１日も早い終結を

望みます。日々状況は変化しますが、素早く、正確に会員と情報を共有し、元気で、活気

のある志摩市を取り戻せるよう、商工会員を始め、皆様と支えあいながら共に頑張ってい

きたいと思います。 

自治会連合会会長 松井 源紀 
 最近、感染症予防に関していわゆる「３密」から「ステイホーム」に変わってきている

ように思います。しかし、家に閉じこもっていると運動不足や世間からの孤立という新た

な問題が生じるため、少しでも体を動かしリフレッシュされることを願います。また、報

道等では感染症に関する故なき誹謗中傷、デマ、詐欺等による被害も報じられています。 

このような時であるからこそ、我々、自治会が果たすべき役割は大きいと思います。自

治会・地域・行政がみんなで手を取り合い、この難局を乗り越えていきたいと思います。 

連休中の各種お問い合わせ先 
伊勢保健所 
○新型コロナウイルス感染症に関する電話相談窓口(9:00～21:00)  0596-27-5137 

志摩市役所 
  志摩市新型コロナウイルス感染症対策事業 

○「ささえあいＳＨＩＭＡしょう！」に関するお問い合わせ 
   ・小規模企業者応援給付金、宿泊施設休業経費給付金など 0599-44-0005（観光商工課） 
   ・学生応援地域産品給付事業                  0599-44-0288（農林課） 
○固定資産税、軽自動車税納税通知書に関するお問い合わせ   0599-44-0211（課税課） 
○徴収猶予に関するお問い合わせ               0599-44-0212（収税課） 


